
  Číslo smlouvy: PVL-792/2020/SML                                                     

Povodí Vltavy, státní podnik  Dohoda o ukončení smluvního vztahu
ERIUS s.r.o.  1

DOHODA O UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU
uzavřená podle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)
                                                             

Smluvní strany: 

Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem závodu Horní Vltava se sídlem v Českých 
Budějovicích, 
Litvínovická 5, PSČ 370 01
IČO: 70889953 DIČ: CZ70889953
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
Číslo účtu: 3000311064/2700
jako objednatel (dále jen „Objednatel“) 

a

ERIUS s.r.o.
registrované nestátní zdravotnické zařízení
Sídlo: Na Sadech 2033/21, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice
Místo provozování: J. V. Sládka 699, 391 81 Veselí nad Lužnicí
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 20039 
Statutární orgán: MUDr. Erika Marková, jednatelka
IČO: 28142071
Jako poskytovatel (dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „smluvní strany“)

I.
1. Dne 30. 3. 2012 byla mezi smluvními stranami uzavřena „Smlouva o poskytování 

pracovnělékařských služeb“ (dále jen „Smlouva“) a dne 2. 9. 2013 Dodatek č. 1 k této Smlouvě 
(dále jen „Dodatek č. 1“).

2. Předmětem Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 je:
- Poskytování pracovnělékařských služeb souvisejících se závodní preventivní péčí v rozsahu 

vyplývajících z platných právních předpisů. Jedná se o úkony, které nesledují léčebný účel. 
Tyto úkony jsou dočasně hrazeny Objednatelem do doby, kdy jejich plnou úhradu 
převezmou zdravotní pojišťovny dle platných předpisů.

- Výkon systematického dohledu na pracovištích Objednatele a nad pracemi vykonávanými 
zaměstnanci Objednatele.

- Po dohodě provádění očkování proti klíšťové encefalitidě, popř. proti žloutence.
- Po dohodě výkon poradenské činnosti ve prospěch Objednatele:

 spočívající v problematice ergonomie včetně fyziologie práce, psychologie 
práce, režimu práce a odpočinku, stanovení výkonových norem,

 při projektování, výstavbě a rekonstrukci pracovišť a dalších zařízení 
Objednatele,

 při zavádění nových technologií, látek a postupů, z hlediska jejich vlivu na 
pracovní podmínky a zdraví zaměstnanců Objednatele,

 při úpravách pracovních míst, včetně míst pro zaměstnance se zdravotním 
postižením,

 při výběru technických, technologických a organizačních opatření a výběru 



Číslo smlouvy: 727/2019-SML                                                     

Povodí Vltavy, státní podnik  Dohoda o ukončení smluvního vztahu
Jiří Šťástla  2

osobních ochranných pracovních prostředků.
 V problematice pitného režimu a poskytování ochranných nápojů.

(dále jen „Předmět smlouvy“)

3. Smlouvou ve znění Dodatku č. 1 byly ujednány následující ceny, které hradí Objednatel 
Poskytovateli za provádění Předmětu smlouvy: 
Dohodnutá cena vstupní prohlídky činí 400,- Kč, výstupní prohlídky 400,- Kč, periodické 
prohlídky 400,- Kč. Ostatní zdravotní úkony podle veřejně přístupného ceníku v ordinaci 
Poskytovatele platného ke dni účinnosti Smlouvy. Cena za provedený dohled na pracovišti 
a poradenství bude sjednána vždy předem, před provedením prvního úkonu.

II.
1. Smluvní strany se v souladu s § 1981 občanského zákoníku dohodly na zániku smluvního 

závazku ze Smlouvy a Dodatku č. 1 a to ke dni 30. 4. 2020.
2. Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této dohody mezi nimi byly všechny vzájemné 

závazky a pohledávky ze Smlouvy a z Dodatku č. 1 vypořádány beze zbytku, a že nebudou mít 
z uvedených titulů vůči sobě navzájem žádných dalších nároků, pohledávek a závazků 
respektive, že se obě smluvní strany jakýchkoliv takových dalších případných pohledávek či 
jiných nároků vůči druhé smluvní straně této dohody výslovně jejím podpisem vzdávají.

III.
1. Náležitosti smluvního vztahu v této dohodě výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.
2. Objednatel je oprávněn zveřejnit obraz této dohody a dalších dokumentů od této dohody 

odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Poskytovatel je se zveřejněním smlouvy a metadat srozuměn. Zveřejnění 
dohody a metadat v registru smluv zajistí Objednatel.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.

4. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel, a jeden 
Poskytovatel.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání, dle jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují své podpisy

V Českých Budějovicích dne V …………………………. dne …………...

Objednatel: Poskytovatel:

......................................................................... ......................................................................
xxxxxxxxxxxxxxx MUDr. Erika Marková 
ředitel závodu Horní Vltava jednatelka
Povodí Vltavy, státní podnik               ERIUS s.r.o.


